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Niewielu mławin przybyło na zorganizowaną we wtorek 19 czerwca przez Burmistrza
Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego konferencję w sprawie sposobów
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rozwiązywania problemów związanych z funkcjonowaniem miejscowej oczyszczalni
ścieków.
Marek Dusiński, prezes spółki WOD-KAN przedstawił zgromadzonym obecny stan
oczyszczalni. Zrelacjonował także wydarzenia z końca maja, kiedy to doszło w
podległej mu jednostce do poważnej awarii. – Wisiało nad nami widmo katastrofy
ekologicznej. Bez szybkiej reakcji istniało niebezpieczeństwo zatrucia organizmów
żywych w rzekach Mławce i Wkrze – przedstawił sytuację sprzed blisko miesiąca.
Przypomnijmy: 24 i 25 maja do oczyszczalni dotarł bardzo stężony ładunek ścieków
(norma 800 CHZT mg/l została przekroczona sześciokrotnie), co spowodowało
sparaliżowanie jej pracy. Dzięki temu, że podjęte zostały od razu działania
naprawcze, oczyszczalnia powoli wraca do stanu sprzed awarii.
Mieszkańcom Mławy dokucza jednak przykry zapach emitowany z poletek
osadowych. Na spotkaniu przedstawiono program szybkiego uporania się z tym
problemem. Od 19 czerwca zalegające odpady są spryskiwane szczepami bakterii,
które hamują procesy gnilne. Za kilka dni efekty mają być wyczuwalne.
Działania te poparł zaproszony na spotkanie niezależny ekspert, wykładowca
Politechniki Warszawskiej dr inż. Paweł Pietraszek. – Powiedzmy sobie jasno.
Oczyszczalnia to takie przedsięwzięcie, że nie wystarczy zainwestować w nie raz i
mieć przez 25 lat spokój. Rozwija się przemysł, przybywa mieszkańców miast,
dlatego trzeba wciąż coś zmieniać, unowocześniać – przekonywał. Przedstawił dwie
koncepcje rozwiązania mławskiego problemu: zaprojektowanie zmodernizowanej
oczyszczalni ścieków komunalnych i stworzenie w zakładach produkcyjnych
podczyszczali, lub wybudowanie potężnej oczyszczalni komunalno-przemysłowej. –
Ale pierwsze rozwiązanie jest lepsze pod każdym względem. Budowa olbrzymiej
oczyszczalni zajmie około 4 lat, problem natomiast jest naglący – podawał jako jeden
z wielu argumentów.
Władze miasta są w trakcie wypracowywania optymalnej koncepcji modernizacji
oczyszczalni. Podejmowanych jest szereg działań doraźnych, planowane projekty
krótko- i długoterminowe (plik z prezentacją to pobrania). – Zrobiliśmy dziś pierwszy
krok w konsultacjach społecznych. Mam nadzieję, że wspólnie wkrótce rozwiążemy
ten problem – podsumował dyskusję burmistrz Kowalewski.
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